[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                   № ______

	О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2008 №189 «Об утверждении правил расходования в 2008 году средств, представляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2009 № 10/1, от 24.12.2009 № 880, от 27.12.2010 № 1122, от 05.12.2011 № 994, от 11.12.2012 № 1078, от 10.12.2013 № 964, от 25.12.2014 № 1027, от 21.12.2015 № 962, от 21.12.2016 № 963)  следующие изменения:
в наименовании слова «в 2008 году» исключить, слова «инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии  с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
в преамбуле слова «Постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2005 г. № 528 «О порядке предоставления в 2008 - 2010 годах средств, предусмотренных на финансирование выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 923)» заменить словами «Постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2005 г. № 528 «О порядке предоставления из федерального бюджета субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
в пункте 1 слова «в 2008 году» исключить, слова «инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствиис медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;
Правила расходования в 2008 году средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные указанным Постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу абзац шестой пункта 1 Приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.12.2016 № 963 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Татарстан 							   А.В. Песошин

Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 27.03.2008  № 189
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _________ 201_  №___)

Правила
расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

[bookmark: P50]1. Настоящие Правила расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее – Правила) определяют порядок расходования субвенции из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с установленными учреждениями медико-социальной экспертизы медицинскими показаниями на обеспечение транспортными средствами, или их законным представителям компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее – субвенции).
2. Министерство финансов Республики Татарстан в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, после получения из Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее – Казначейство) информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования субвенции представляет в Казначейство расходное расписание на доведение предельных объемов финансирования Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) по его заявкам.
3. Расходование субвенции на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящих Правил, осуществляется Министерством через лицевой счет, открытый в Казначействе.
4. Министерство в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, после получения из Казначейства расходного расписания на доведение предельных объемов финансирования субвенции представляет в Казначейство заявку на кассовый расход для перечисления инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с установленными учреждениями медико-социальной экспертизы медицинскими показаниями на обеспечение транспортными средствами, или их законным представителям компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
5. Министерство:
ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о произведенных расходах бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации;
ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации отчет о произведенных расходах бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации; список лиц, которым выплачена компенсация в размере 50 процентов от уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (с указанием категорий получателей и размера выплаченной им компенсации страховых премий), по форме, установленной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
6. Министерство финансов Республики Татарстан ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Российской Федерации отчет о произведенных расходах бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются субвенции.
7. Министерство и Министерство финансов Республики Татарстан несут ответственность согласно законодательству за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование субвенции.
8. Нецелевое использование субвенции влечет ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации.
9. Контроль за целевым использованием предоставленной  в соответствии с настоящими Правилами субвенции осуществляется Министерством и Министерством финансов Республики Татарстан в соответствии с законодательством.